



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 027/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preços visando futuras e eventuais aquisições parceladas de insumos, materiais, instrumentais de uso médico, hospitalar, laboratorial e odontológico, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana/Se*

Fornecedor : CIRURGICA SERRA MAR LTDA - 31.908.034/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	350,00	PACOTES	ESTILO	ESTILO	R\$ 5,48	R\$ 1.918,00	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00	21,71	R\$ 1,52
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: CERCA DE 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA: CERCA DE 1,50 CM, ESPESSURA: CERCA DE 2 MM, PACOTE COM 100 (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
33	5.000,00	UNIDADES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00	20,27	R\$ 0,15
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 10, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
34	5.000,00	UNIDADES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	2,90	R\$ 0,02
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 12, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
35	4.000,00	UNIDADES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00	R\$ 13,43	R\$ 53.720,00	95,31	R\$ 12,80
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 14, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
36	5.000,00	UNIDADES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00	11,94	R\$ 0,08
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 6, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
49	500,00	UNIDADES	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 4,72	R\$ 2.360,00	R\$ 6,57	R\$ 3.285,00	28,16	R\$ 1,85
Descrição: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA., COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
					Subtotal Adjudicado R\$ 54.423,00		Subtotal Orçado: R\$	74,9756		R\$
							217.480,00	%	163.057,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	7.500,00	UNIDADES	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 3,93	R\$ 29.475,00	R\$ 5,67	R\$ 42.525,00	30,69	R\$ 1,74
Descrição: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA.; COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
188	10.000,00	UNIDADES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00	R\$ 6,95	R\$ 69.500,00	91,08	R\$ 6,33
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C. ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
189	5.000,00	UNIDADES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00	R\$ 7,10	R\$ 35.500,00	92,39	R\$ 6,56
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, SILICONE, CALIBRE: 4 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPÁ, CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.423,00						Subtotal Orçado: R\$ 217.480,00		74,9756 %	R\$ 163.057,00	

Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	500,00	UNIDADES	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 12,84	R\$ 6.420,00	R\$ 99,29	R\$ 49.645,00	87,07	R\$ 86,45
Descrição: ADESIVO PARA RESINA, SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, NANOPARTICULAS, MONOCOMPETENTE, APRESENTADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 4ML CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
17	25,00	UNIDADES	BALMAK	BALMAK	R\$ 652,32	R\$ 16.308,00	R\$ 652,32	R\$ 16.308,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ANTROPÔMETRO VERTICAL PORTÁTIL, ESCALA NUMÉRICA COM, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS, COM INDICAÇÃO DA DEZENA A CADA 10 CM, COM BASE DE SUSTENTAÇÃO PARA APOIO DOS PÉS (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
31	50,00	PACOTES	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	R\$ 327,31	R\$ 16.365,50	R\$ 327,31	R\$ 16.365,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARVÃO ATIVADO C/PRATA CURATIVO 10X10CM C/10 (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
37	200,00	CAIXAS	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 17,23	R\$ 3.446,00	R\$ 19,91	R\$ 3.982,00	13,46	R\$ 2,68
Descrição: CIMENTO PROVISÓRIO COLTOSOL OBTURADOR POTE MÍNIMO 20G. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA. (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
56	50,00	CAIXAS	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 14,10	R\$ 705,00	R\$ 30,52	R\$ 1.526,00	53,80	R\$ 16,42
Subtotal Adjudicado R\$ 81.394,50						Subtotal Orçado: R\$ 138.084,90		41,0547 %	R\$ 56.690,40	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CUNHA ODONTOLÓGICA, MADEIRA, ANATÔMICA, RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, EMBALAGEM CONTENDO 100 UN. (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
57	200,00	UNIDADES	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	R\$ 101,00	R\$ 20.200,00	R\$ 145,54	R\$ 29.108,00	30,60	R\$ 44,54
Descrição: CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO 10CMX10CM (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
59	300,00	UNIDADES	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 32,45	R\$ 9.735,00	13,71	R\$ 4,45
Descrição: CURATIVO, TIPO: HIDROGEL, REVESTIMENTO: COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GEL, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, 85 G (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
102	10,00	UNIDADES	ICE	ICE	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 82,53	R\$ 825,30	4,28	R\$ 3,53
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 01, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
104	10,00	UNIDADES	ICE	ICE	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 80,01	R\$ 800,10	1,26	R\$ 1,01
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 151, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
106	10,00	UNIDADES	ICE	ICE	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 79,03	R\$ 790,30	0,04	R\$ 0,03
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 17, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
107	10,00	UNIDADES	ICE	ICE	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 90,55	R\$ 905,50	12,76	R\$ 11,55
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 18L, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
108	10,00	UNIDADES	ICE	ICE	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 81,69	R\$ 816,90	3,29	R\$ 2,69
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 18R, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
109	10,00	UNIDADES	ICE	ICE	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 80,41	R\$ 804,10	1,75	R\$ 1,41
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 65, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
110	10,00	UNIDADES	ICE	ICE	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 88,43	R\$ 884,30	10,66	R\$ 9,43
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 69, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
111	10,00	UNIDADES	ICE	ICE	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 94,07	R\$ 940,70	16,02	R\$ 15,07
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 02, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
112	10,00	UNIDADES	ICE	ICE	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 109,56	R\$ 1.095,60	27,89	R\$ 30,56
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 03, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
115	10,00	UNIDADES	ICE	ICE	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 102,81	R\$ 1.028,10	23,16	R\$ 23,81
Subtotal Adjudicado R\$ 81.394,50							Subtotal Orçado: R\$ 138.084,90		41,0547 %	R\$ 56.690,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 06, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
129	50,00	UNIDADES	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 50,49	R\$ 2.524,50	34,64	R\$ 17,49
Descrição: LANTERNA NÃO ELÉTRICA, TIPO FOCO: REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, APLICAÇÃO: HOSPITALAR (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
Subtotal Adjudicado R\$ 81.394,50						Subtotal Orçado: R\$ 138.084,90		41,0547	%	R\$ 56.690,40

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 11,95	R\$ 119,50	R\$ 19,44	R\$ 194,40	38,53	R\$ 7,49
Descrição: AFASTADOR MINESSOTA, EM AÇO INOXIDÁVEL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
25	500,00	UNIDADES	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 28,83	R\$ 14.415,00	R\$ 31,57	R\$ 15.785,00	8,68	R\$ 2,74
Descrição: BANDEJA CLÍNICA INOX, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22 X 18 X 2 CM (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
26	100,00	UNIDADES	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00	R\$ 41,72	R\$ 4.172,00	63,09	R\$ 26,32
Descrição: BANDEJA PLÁSTICA FABRICADA EM POLÍMEROS DE ALTA RESISTÊNCIA, AUTOCLAVÁVEL A 121°C, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22X9X1,5 CM (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
48	3.750,00	PACOTES	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 7,67	R\$ 28.762,50	R\$ 25,81	R\$ 96.787,50	70,28	R\$ 18,14
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 9 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES (** COTA RESERVADA, ART. 48, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
60	200,00	UNIDADES	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00	R\$ 39,84	R\$ 7.968,00	56,33	R\$ 22,44
Descrição: CURETA PERIODONTAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: 1-10, TIPO: MCAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
61	200,00	UNIDADES	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 41,18	R\$ 8.236,00	63,57	R\$ 26,18
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PONTA MORSE, MODELO: Nº 0-00, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
62	50,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 56,76	R\$ 2.838,00	R\$ 108,45	R\$ 5.422,50	47,66	R\$ 51,69
Subtotal Adjudicado R\$ 193.812,85						Subtotal Orçado: R\$ 394.559,65		50,8786	%	R\$ 200.746,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DESCOLADOR CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 9 (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
69	500,00	UNIDADES	ORAL B	ORAL B	R\$ 10,88	R\$ 5.440,00	R\$ 12,43	R\$ 6.215,00	12,47	R\$ 1,55
Descrição: ENXAGUANTE BUCAL, EMBALAGEM MÍNIMO COM 200 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
73	400,00	UNIDADES	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 68,98	R\$ 27.592,00	R\$ 148,49	R\$ 59.396,00	53,55	R\$ 79,51
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, USO: P, FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM METAL, TAMANHO: ADULTO (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
98	200,00	ROLOS	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,45	R\$ 290,00	R\$ 2,31	R\$ 462,00	37,23	R\$ 0,86
Descrição: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 7MM (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
118	20.000,00	UNIDADES	CRAL	CRAL	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00	7,32	R\$ 0,03
Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 80 ML, TAMPAS ROSQUEÁVEL, GRADUADO, COM PÁ (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
119	26.000,00	UNIDADES	CRAL	CRAL	R\$ 0,36	R\$ 9.360,00	R\$ 0,48	R\$ 12.480,00	25,00	R\$ 0,12
Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPAS: TAMPAS ROSQUEÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM PÁ (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
136	2.000,00	PARES	TARGA	TARGA	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00	R\$ 2,91	R\$ 5.820,00	59,11	R\$ 1,72
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
137	5.000,00	PARES	TARGA	TARGA	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00	35,33	R\$ 0,65
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
138	6.000,00	PARES	TARGA	TARGA	R\$ 1,19	R\$ 7.140,00	R\$ 2,84	R\$ 17.040,00	58,10	R\$ 1,65
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
148	300,00	UNIDADES	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 6,96	R\$ 2.088,00	R\$ 11,23	R\$ 3.369,00	38,02	R\$ 4,27
Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES, FRASCO COM 1.000ML (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
151	100,00	UNIDADES	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 2,14	R\$ 214,00	R\$ 82,59	R\$ 8.259,00	97,41	R\$ 80,45
Subtotal Adjudicado R\$ 193.812,85							Subtotal Orçado: R\$ 394.559,65		50,8786 %	R\$ 200.746,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: CHERON, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24 CM (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).											
161	500,00	UNIDADES	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,60	R\$ 6.800,00	R\$ 41,88	R\$ 20.940,00	67,53	R\$ 28,28	
Descrição: RESINA FLOW COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 2G (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).											
162	150,00	UNIDADES	PRODAK	PRODAK	R\$ 13,20	R\$ 1.980,00	R\$ 18,02	R\$ 2.703,00	26,75	R\$ 4,82	
Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL, FRASCO COM MÍNIMO 475 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).											
165	150,00	FARDOS	RAVA	RAVA	R\$ 33,70	R\$ 5.055,00	R\$ 50,94	R\$ 7.641,00	33,84	R\$ 17,24	
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100L COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, FARDO COM 100 UNIDADES (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).											
167	80,00	FARDOS	RAVA	RAVA	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00	R\$ 26,03	R\$ 2.082,40	27,39	R\$ 7,13	
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30L COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, FARDO COM 100 UNIDADES (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).											
168	120,00	FARDOS	RAVA	RAVA	R\$ 23,80	R\$ 2.856,00	R\$ 29,25	R\$ 3.510,00	18,63	R\$ 5,45	
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50L COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, FARDO COM 100 UNIDADES (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).											
169	3.000,00	UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00	20,59	R\$ 0,07	
Descrição: SCALP Nº 21, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA AÇO INOX, 21 G, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).											
170	3.000,00	UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	37,21	R\$ 0,16	
Descrição: SCALP Nº 23, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA AÇO INOX, 23 G, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).											
171	3.000,00	UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00	27,03	R\$ 0,10	
Descrição: SCALP Nº 25, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA AÇO INOX, 25 G, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).											
172	3.000,00	UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 0,29	R\$ 870,00	6,90	R\$ 0,02	
Descrição: SCALP Nº 27, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA AÇO INOX, 27 G, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).											
Subtotal Adjudicado R\$ 193.812,85							Subtotal Orçado: R\$ 394.559,65		50,8786	%	R\$ 200.746,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
173	30.000,00	UNIDADES	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 21 G X 1, C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
174	30.000,00	UNIDADES	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,43	R\$ 12.900,00	R\$ 0,79	R\$ 23.700,00	45,57	R\$ 0,36
Descrição: SERINGA, POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 21 G X 1, C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
175	50.000,00	UNIDADES	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	R\$ 0,47	R\$ 23.500,00	55,32	R\$ 0,26
Descrição: SERINGA, POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1 C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
176	25.000,00	UNIDADES	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00	R\$ 0,62	R\$ 15.500,00	64,52	R\$ 0,40
Descrição: SERINGA, POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1, C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
177	30,00	UNIDADES	FAVA	FAVA	R\$ 11,35	R\$ 340,50	R\$ 11,35	R\$ 340,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SINDESMOTOMO N. 1, DUPLO, ESPÁTULA, DE CABO OCO E AÇO INOX (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
179	300,00	UNIDADES	FAVA	FAVA	R\$ 11,28	R\$ 3.384,00	R\$ 12,70	R\$ 3.810,00	11,18	R\$ 1,42
Descrição: SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: EXPLORADORA, MODELO: Nº 05, TIPO CABO: CABO MACIÇO (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
180	15,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 49,09	R\$ 736,35	R\$ 49,09	R\$ 736,35	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SONDA PCP15, MILIMETRADA DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO MACIÇO, AUTOCLAVÁVEL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
Subtotal Adjudicado R\$ 193.812,85							Subtotal Orçado: R\$ 394.559,65		50,8786 %	R\$ 200.746,80

Fornecedor : R2 FARMA COMERCIO HOSPITALAR EIRELI - 35.241.572/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	200,00	UNIDADES	ASFER	ASFER	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 13,66	R\$ 2.732,00	26,79	R\$ 3,66
Subtotal Adjudicado R\$ 120.680,00							Subtotal Orçado: R\$ 179.297,00		32,6926 %	R\$ 58.617,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDEUTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, GALÃO COM 5 LITROS (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
38	500,00	UNIDADES	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 1,06	R\$ 530,00	R\$ 1,06	R\$ 530,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
124	6.375,00	UNIDADES	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 13,90	R\$ 88.612,50	R\$ 20,71	R\$ 132.026,25	32,88	R\$ 6,81
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% (SODA CLORADA), EMBALAGEM COM MÍNIMO 1000 ML. (** COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO).										
125	2.125,00	UNIDADES	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 13,90	R\$ 29.537,50	R\$ 20,71	R\$ 44.008,75	32,88	R\$ 6,81
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% (SODA CLORADA), EMBALAGEM COM MÍNIMO 1000 ML. (** COTA RESERVADA, ART. 48, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
Subtotal Adjudicado R\$ 120.680,00							Subtotal Orçado: R\$ 179.297,00		32,6926 %	R\$ 58.617,00

Fornecedor : MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 22.968.511/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.000,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,39	R\$ 7.390,00	R\$ 28,67	R\$ 28.670,00	74,22	R\$ 21,28
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,45X13, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, 26G 1/2, PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/100 UNID (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
8	1.000,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,18	R\$ 7.180,00	R\$ 29,56	R\$ 29.560,00	75,71	R\$ 22,38
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,7X25, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, 22G 1, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 100 UNID (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
50	2.500,00	UNIDADES	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 3,02	R\$ 7.550,00	R\$ 4,28	R\$ 10.700,00	29,44	R\$ 1,26
Descrição: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA., COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
72	1.000,00	UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00	R\$ 6,11	R\$ 6.110,00	78,40	R\$ 4,79
Descrição: EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
77	500,00	UNIDADES	KOLPLAST/ VAGISPEC	KOLPLAST/ VAGISPEC	R\$ 1,15	R\$ 575,00	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	47,73	R\$ 1,05
Subtotal Adjudicado R\$ 25.935,00							Subtotal Orçado: R\$ 78.860,00		67,1126 %	R\$ 52.925,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL: POLIESTIRENO, MODELO: COLLIN, TIPO: VAGINAL, APLICAÇÃO: GINECOLOGIA, TAMANHO: Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
183	500,00	UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,84	R\$ 1.920,00	R\$ 5,44	R\$ 2.720,00	29,41	R\$ 1,60
					Subtotal Adjudicado R\$ 25.935,00		Subtotal Orçado: R\$ 78.860,00		67,1126	R\$ 52.925,00

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.000,00	CAIXAS	MEDIX	HIPODERMICA	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00	R\$ 32,48	R\$ 32.480,00	77,22	R\$ 25,08
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,55X20, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, DIMENSÃO: 24G 3/4, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 100 UNID. (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
12	840,00	UNIDADES	ITAJA	ETILICO	R\$ 7,99	R\$ 6.711,60	R\$ 7,99	R\$ 6.711,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FÓRMULA QUÍMICA: C2H5OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G,MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99,9%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ABSOLUTO, REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 64-17-5, FRASCO CONTENDO 1.000 ML (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
13	4.000,00	UNIDADES	BELLO	ETILICO	R\$ 5,70	R\$ 22.800,00	R\$ 11,43	R\$ 45.720,00	50,13	R\$ 5,73
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, FRASCO DE 1L (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
14	4.500,00	ROLOS	NATHY	HIDROFILO	R\$ 11,00	R\$ 49.500,00	R\$ 18,92	R\$ 85.140,00	41,86	R\$ 7,92
Descrição: ALGODÃO ROLO HIDRÓFILO 500GR (** COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO).										
15	1.500,00	ROLOS	NATHY	HIDROFILO	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00	R\$ 18,92	R\$ 28.380,00	41,86	R\$ 7,92
Descrição: ALGODÃO ROLO HIDRÓFILO 500GR (** COTA RESERVADA, ART. 48, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
18	1.000,00	CAIXAS	DENTSCARE	CAVIBRUSH	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00	R\$ 17,88	R\$ 17.880,00	46,87	R\$ 8,38
Descrição: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH, PONTAS EM FIBRAS NÃO ABSORVENTES, EMBALAGEM COM 100 APLICADORES (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
19	86.250,00	UNIDADES	KASMED	ECOMAX	R\$ 0,48	R\$ 41.400,00	R\$ 0,71	R\$ 61.237,50	32,39	R\$ 0,23
					Subtotal Adjudicado R\$ 761.534,80		Subtotal Orçado: R\$ 5.893.164,20		87,0776	R\$ 5.131.629,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ROLO COM 1,80M (***) COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO).										
20	28.750,00	UNIDADES	KASMED	ECOMAX	R\$ 0,48	R\$ 13.800,00	R\$ 0,71	R\$ 20.412,50	32,39	R\$ 0,23
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ROLO COM 1,80M (***) COTA RESERVADA, ART. 48, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
21	67.500,00	UNIDADES	KASMED	ECOMAX	R\$ 0,49	R\$ 33.075,00	R\$ 1,60	R\$ 108.000,00	69,38	R\$ 1,11
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ROLO COM 1,80M (***) COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO).										
22	22.500,00	UNIDADES	KASMED	ECOMAX	R\$ 0,49	R\$ 11.025,00	R\$ 1,60	R\$ 36.000,00	69,38	R\$ 1,11
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ROLO COM 1,80M (***) COTA RESERVADA, ART. 48, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
24	2.000,00	UNIDADES	DESCARTEE	S/MANGA	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AVENTAL/BATA DESCARTÁVEL SEM MANGAS, ABERTURA FRONTAL, TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAÇÃO NA CINTURA PARA PACIENTES (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
41	2.000,00	UNIDADES	DESCARBOX	20 LITROS	R\$ 7,46	R\$ 14.920,00	R\$ 8,63	R\$ 17.260,00	13,56	R\$ 1,17
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFUROCORTEANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 20L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
42	2.000,00	UNIDADES	DESCARBOX	7 LITROS	R\$ 4,09	R\$ 8.180,00	R\$ 6,39	R\$ 12.780,00	35,99	R\$ 2,30
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFUROCORTEANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 7L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
43	120.000,00	PACOTES	KASMED	CUREMAX	R\$ 0,50	R\$ 60.000,00	R\$ 28,58	R\$ 3.429.600,00	98,25	R\$ 28,08
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50CMX7,50CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10 (***) COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO).										
44	40.000,00	PACOTES	KASMED	CUREMAX	R\$ 0,50	R\$ 20.000,00	R\$ 28,58	R\$ 1.143.200,00	98,25	R\$ 28,08
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50CMX7,50CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10 (***) COTA RESERVADA, ART. 48, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
46	3.750,00	PACOTES	KASMED	CUREMAX	R\$ 9,48	R\$ 35.550,00	R\$ 17,23	R\$ 64.612,50	44,98	R\$ 7,75
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES (***) COTA RESERVADA, ART. 48, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
47	11.250,00	PACOTES	KASMED	CUREMAX	R\$ 7,66	R\$ 86.175,00	R\$ 25,81	R\$ 290.362,50	70,32	R\$ 18,15
Subtotal Adjudicado R\$ 761.534,80							Subtotal Orçado: R\$ 5.893.164,20		87,0776 %	R\$ 5.131.629,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 9 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES (***) COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO).										
55	3.000,00	UNIDADES	ICEFRESH	SEM FLUOR	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00	1,38	R\$ 0,04
Descrição: CREME DENTAL SEM FLÚOR, EMBALAGEM C/ APROX. 50G. SABOR REFRESCANTE, ANTICÁRIES (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
64	500,00	ROLOS	ZERMATT	10CM	R\$ 39,98	R\$ 19.990,00	R\$ 92,04	R\$ 46.020,00	56,56	R\$ 52,06
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: C, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 100M (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
65	500,00	ROLOS	ZERMATT	15CM	R\$ 59,98	R\$ 29.990,00	R\$ 94,97	R\$ 47.485,00	36,84	R\$ 34,99
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, CERCA DE 15 CM, COMPONENTES: C, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 100M (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
66	500,00	ROLOS	ZERMATT	20CM	R\$ 92,65	R\$ 46.325,00	R\$ 124,74	R\$ 62.370,00	25,73	R\$ 32,09
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 100M (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
67	100,00	ROLOS	ZERMATT	40CM	R\$ 159,98	R\$ 15.998,00	R\$ 179,89	R\$ 17.989,00	11,07	R\$ 19,91
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, CERCA DE 40 CM, COMPONENTES: C, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 100M (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
68	100,00	ROLOS	ZERMATT	60CM	R\$ 173,90	R\$ 17.390,00	R\$ 226,39	R\$ 22.639,00	23,19	R\$ 52,49
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, CERCA DE 60 CM, COMPONENTES: C, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 100M (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
71	10.000,00	UNIDADES	MEDIX	MACRO GOTAS	R\$ 1,04	R\$ 10.400,00	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	20,00	R\$ 0,26
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS, DE INFUSÃO, PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN. 150 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL C,FILTRO AR, TIPO PINÇA: PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR: C,INJETOR LATERAL Y, VALVULADO, CONECTOR: LUER ROTATIVO C, TAMP A E FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
74	7.000,00	UNIDADES	CIEX	IMPERMEAVEL	R\$ 9,98	R\$ 69.860,00	R\$ 10,70	R\$ 74.900,00	6,73	R\$ 0,72
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M, TECIDO 100% ALGODÃO, TRATADO COM RESINAS ACRÍLICAS, ADESIVO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
75	3.000,00	UNIDADES	CIEX	IMPERMEAVEL	R\$ 5,39	R\$ 16.170,00	R\$ 10,18	R\$ 30.540,00	47,05	R\$ 4,79
Descrição: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO, COMPONENTES: MICROPERFURADA, DIMENSÕES: CERCA DE 12 MM, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 4,5M (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
Subtotal Adjudicado R\$ 761.534,80							Subtotal Orçado R\$ 5.893.164,20		87,0776 %	R\$ 5.131.629,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
96	800,00	UNIDADES	CIEX	ADESIVA	R\$ 4,60	R\$ 3.680,00	R\$ 4,60	R\$ 3.680,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 16 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: MULTIUSO, ROLO COM 50M (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
97	200,00	UNIDADES	SOUZA E LEONARDI	5MM	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 3,21	R\$ 642,00	22,12	R\$ 0,71
Descrição: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
130	2.500,00	UNIDADES	PREFERIDA	70X50M	R\$ 8,19	R\$ 20.475,00	R\$ 15,06	R\$ 37.650,00	45,62	R\$ 6,87
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL, LARGURA: 0.70 M, COMPRIMENTO: 50 M, APRESENTAÇÃO: ROLO (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
132	240,00	UNIDADES	EURODONTO	TIPO K	R\$ 25,69	R\$ 6.165,60	R\$ 35,48	R\$ 8.515,20	27,59	R\$ 9,79
Descrição: LIMAS TIPO K, Nº 20, 21 MM. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, EMPREGADO PARA PREPARO QUÍMICO- CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
133	240,00	UNIDADES	EURODONTO	TIPO K	R\$ 25,69	R\$ 6.165,60	R\$ 44,58	R\$ 10.699,20	42,37	R\$ 18,89
Descrição: LIMAS TIPO K, Nº 30, 21 MM. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, EMPREGADO PARA PREPARO QUÍMICO- CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
135	240,00	UNIDADES	EURODONTO	TIPO K	R\$ 25,75	R\$ 6.180,00	R\$ 44,13	R\$ 10.591,20	41,65	R\$ 18,38
Descrição: LIMAS TIPO K, Nº 40, 21 MM. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, EMPREGADO PARA PREPARO QUÍMICO- CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
141	100,00	UNIDADES	SOUZA E LEONARDI	MRI	R\$ 52,74	R\$ 5.274,00	R\$ 68,26	R\$ 6.826,00	22,74	R\$ 15,52
Descrição: MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ/LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, FRASCO COM 38 GRAMAS/LÍQUIDO, FRASCO COM 15 ML, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DENTÁRIO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA. (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
146	50,00	UNIDADES	CAON	ARKANSAS	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00	R\$ 37,52	R\$ 1.876,00	0,05	R\$ 0,02
Descrição: PEDRA DE ARKANSAS COM GRANULAÇÃO FINA, INDICADA PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTOS SEM FIO, 10 CM X 2.5 CM X 6 CM. (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
157	3.000,00	UNIDADES	BLAU FARMACEUTICA	MASCULINO	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL: LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO: 16 CM, LARGURA: 4,40 CM, ESPESSURA MÍNIMA: 0,045 MM, APLICAÇÃO: EXAMES DE ULTRASSONOGRÁFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUBRIFICANTE (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
158	1.000,00	UNIDADES	PREVEN	FACE SHIELD	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00	R\$ 24,91	R\$ 24.910,00	31,75	R\$ 7,91
Subtotal Adjudicado R\$ 761.534,80						Subtotal Orçado: R\$ 5.893.164,20		87,0776 %		R\$ 5.131.629,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PROTETOR FACIAL TOTAL TIPO FACE SHIELDS EM POLICARBONATO DE 0,5MM DE ESPESSURA, REUTILIZÁVEL APÓS A DESINFECÇÃO, AJUSTÁVEL, LEVE E CONFORTÁVEL, VISEIRA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DA VISEIRA QUE PROPORCIONE PROTEÇÃO FACIAL COMPLETA (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
160	500,00	UNIDADES	DENTSCARE	LLIS	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 104,07	R\$ 52.035,00	75,98	R\$ 79,07
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COMPOSTA COM ZIRCÔNIA, BISGMA, TEDGMA, BIS-EMA E UDMA A1, A2, A3, A3,5 E B1 (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
181	500,00	UNIDADES	BIOBASE	Nº 16	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5,63	R\$ 2.815,00	64,48	R\$ 3,63
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
182	500,00	UNIDADES	BIOBASE	Nº 18	R\$ 1,70	R\$ 850,00	R\$ 1,75	R\$ 875,00	2,86	R\$ 0,05
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
193	7.500,00	TESTES	LABINBRAS	VDRL	R\$ 0,32	R\$ 2.400,00	R\$ 0,32	R\$ 2.400,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TESTE VDRL PARA DETECÇÃO DE SÍFILIS 5,5ML, PEDIDO MÍNIMO DE 250 TESTES (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
Subtotal Adjudicado R\$ 761.534,80							Subtotal Orçado R\$ 5.893.164,20		87,0776 %	R\$ 5.131.629,40

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.000,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	R\$ 33,23	R\$ 33.230,00	78,96	R\$ 26,24
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,8X25, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, 21G 1, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 100 UNID (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
10	1.000,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	R\$ 30,99	R\$ 30.990,00	77,44	R\$ 24,00
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,8X30, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, DIMENSÃO: 21G 1 1/4, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 100 UNID (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
11	1.000,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	R\$ 26,68	R\$ 26.680,00	73,80	R\$ 19,69
Descrição: AGULHA, TIPO HIPODÉRMICA, TAMANHO 30 X 7,0; 22G 1 1/4, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
Subtotal Adjudicado R\$ 260.251,00							Subtotal Orçado R\$ 548.777,45		52,5762 %	R\$ 288.526,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	11.250,00	PACOTES	KASMED	KASMED	R\$ 9,50	R\$ 106.875,00	R\$ 17,23	R\$ 193.837,50	44,86	R\$ 7,73
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES (** COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO).										
76	150,00	PACOTES	ESTILO	ESTILO	R\$ 8,25	R\$ 1.237,50	R\$ 13,18	R\$ 1.977,00	37,41	R\$ 4,93
Descrição: ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL : MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
79	100,00	CAIXAS	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 20,33	R\$ 2.033,00	R\$ 20,33	R\$ 2.033,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL PGC25 3-0 AG. 1,9CM (EQUIVALENTE MONOCRYL Y427H) CX C/ 12 ENV (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
81	100,00	CAIXAS	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 21,48	R\$ 2.148,00	R\$ 21,48	R\$ 2.148,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL PGLA 3-0 AG. 2,4CM (EQUIVALENTE VICRYL J183G) CX C/12 ENV (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
85	60,00	CAIXAS	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 42,10	R\$ 2.526,00	R\$ 44,13	R\$ 2.647,80	4,60	R\$ 2,03
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24 (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
86	60,00	CAIXAS	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 42,20	R\$ 2.532,00	R\$ 42,43	R\$ 2.545,80	0,54	R\$ 0,23
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 1: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 1. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 3CM DE COMPRIMENTO CX C/24 (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
87	60,00	CAIXAS	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 42,15	R\$ 2.529,00	R\$ 57,09	R\$ 3.425,40	26,17	R\$ 14,94
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 2-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 2-0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24 (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
88	60,00	CAIXAS	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 42,15	R\$ 2.529,00	R\$ 57,39	R\$ 3.443,40	26,56	R\$ 15,24
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 3-0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24 (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
89	200,00	CAIXAS	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 42,15	R\$ 8.430,00	R\$ 46,65	R\$ 9.330,00	9,65	R\$ 4,50
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 4-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 4-0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24 (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
90	200,00	CAIXAS	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 42,15	R\$ 8.430,00	R\$ 67,96	R\$ 13.592,00	37,98	R\$ 25,81
Subtotal Adjudicado R\$ 260.251,00							Subtotal Orçado: R\$ 548.777,45		52,5762 %	R\$ 288.526,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 5-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 5-0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24 (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
94	50,00	CAIXAS	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 48,45	R\$ 2.422,50	R\$ 54,79	R\$ 2.739,50	11,57	R\$ 6,34
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 1,50 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL CX C/24 (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
99	4.000,00	UNIDADES	CIEX	CIEX	R\$ 10,40	R\$ 41.600,00	R\$ 11,31	R\$ 45.240,00	8,05	R\$ 0,91
Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR, ROLO COM 10M (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
103	10,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 77,04	R\$ 770,40	R\$ 77,06	R\$ 770,60	0,03	R\$ 0,02
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 150, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
105	10,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 77,45	R\$ 774,50	R\$ 77,47	R\$ 774,70	0,03	R\$ 0,02
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 16, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
113	10,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 65,31	R\$ 653,10	R\$ 65,31	R\$ 653,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 04, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
114	10,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,63	R\$ 746,30	R\$ 74,65	R\$ 746,50	0,03	R\$ 0,02
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 05, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
116	10,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 58,95	R\$ 589,50	R\$ 58,95	R\$ 589,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 150, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
126	150,00	CAIXAS	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 32,60	R\$ 4.890,00	R\$ 43,40	R\$ 6.510,00	24,88	R\$ 10,80
Descrição: LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 100 UNIDADES (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
127	22.500,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,10	R\$ 2.250,00	R\$ 0,23	R\$ 5.175,00	56,52	R\$ 0,13
Descrição: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA: BORDA FOSCA (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
128	12.500,00	UNIDADES	CRAL	CRAL	R\$ 0,10	R\$ 1.250,00	R\$ 6,19	R\$ 77.375,00	98,38	R\$ 6,09
Descrição: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA: BORDA LISA (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
150	35,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00	R\$ 81,67	R\$ 2.858,45	26,53	R\$ 21,67
Subtotal Adjudicado R\$ 260.251,00							Subtotal Orçado: R\$ 548.777,45		52,5762 %	R\$ 288.526,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PINÇA CHERON 25CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
152	30,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 80,20	R\$ 2.406,00	R\$ 80,20	R\$ 2.406,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ADSON, TIPO PONTA: PONTA RETA, COMPRIMENTO: 21 CM, TIPO PONTA 1: GOIVA (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
154	12,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 46,60	R\$ 559,20	R\$ 46,60	R\$ 559,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PINÇA GRANDE EM AÇO INOX 30CM ALIMENTAÇÃO DE RÉPTEIS NZ-14 (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
195	50.000,00	UNIDADES	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,78	R\$ 39.000,00	R\$ 1,53	R\$ 76.500,00	49,02	R\$ 0,75
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: SEM ADITIVOS, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
Subtotal Adjudicado R\$ 260.251,00							Subtotal Orçado: R\$ 548.777,45		52,5762 %	R\$ 288.526,45

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	60.000,00	UNIDADES	PEROLA	PEROLA	R\$ 0,34	R\$ 20.400,00	R\$ 0,47	R\$ 28.200,00	27,66	R\$ 0,13
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 6 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ROLO COM 1,80M (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.400,00							Subtotal Orçado: R\$ 28.200,00		27,6595 %	R\$ 7.800,00

Fornecedor : ITAMED COMERCIO E SERVICOS PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - 22.189.769/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	200,00	UNIDADES	GAMA FARMA	FRASCO	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00	R\$ 117,62	R\$ 23.524,00	10,73	R\$ 12,62
Descrição: BIGUASOL SPRAY, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA À BASE DE BIGUANIDA 0,2% (PHMB) FRASCO 100ML (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
32	100,00	UNIDADES	LR	PCT	R\$ 22,42	R\$ 2.242,00	R\$ 22,42	R\$ 2.242,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 73.057,00							Subtotal Orçado: R\$ 75.682,50		3,4690 %	R\$ 2.625,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARVÃO ATIVADO EM PÓ 25 G (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
166	50,00	FARDOS	RAVA	SACO	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	R\$ 28,03	R\$ 1.401,50	7,24	R\$ 2,03
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, FARDO COM 100 UNIDADES (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
194	100,00	UNIDADES	SOARES	TOTEM	R\$ 485,15	R\$ 48.515,00	R\$ 485,15	R\$ 48.515,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 73.057,00		Subtotal Orçado: R\$ 75.682,50		3,4690 %	R\$ 2.625,50

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	80,00	UNIDADES	MARINOX	MARINOX	R\$ 9,20	R\$ 736,00	R\$ 13,55	R\$ 1.084,00	32,10	R\$ 4,35
Descrição: BRUNIDOR ODONTOLÓGICO N.29, EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA. (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
					Subtotal Adjudicado R\$ 736,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.084,00		32,1033 %	R\$ 348,00

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	1.600,00	UNIDADES	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 3,60	R\$ 5.760,00	R\$ 3,60	R\$ 5.760,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO (TNT TECIDO NÃO TECIDO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 40 CM. (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
54	300,00	UNIDADES	FARMA FORMULA	FARMA FORMULA	R\$ 78,38	R\$ 23.514,00	R\$ 78,38	R\$ 23.514,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CREME DE PAPAÍNA 10% 100G (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
117	100,00	UNIDADES	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00	R\$ 24,20	R\$ 2.420,00	30,58	R\$ 7,40
Descrição: FORMALDEÍDO (FORMOL), 10% - 1 LITRO (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
					Subtotal Adjudicado R\$ 61.016,65		Subtotal Orçado: R\$ 64.560,05		5,4885 %	R\$ 3.543,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
120	150,00	UNIDADES	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 12,49	R\$ 1.873,50	27,94	R\$ 3,49
Descrição: GEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH NEUTRO, FRASCO CONTENDO 1 KG (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
121	60,00	UNIDADES	CINORD SUL	CINORD SUL	R\$ 35,20	R\$ 2.112,00	R\$ 35,20	R\$ 2.112,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO: COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS, FRASCO COM 1L (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
134	240,00	UNIDADES	TDK FILES	TDK FILES	R\$ 25,70	R\$ 6.168,00	R\$ 25,96	R\$ 6.230,40	1,00	R\$ 0,26
Descrição: LIMAS TIPO K, Nº 35, 21 MM. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, EMPREGADO PARA PREPARO QUÍMICO- CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
140	250,00	UNIDADES	NS	NS	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00	R\$ 19,83	R\$ 4.957,50	9,23	R\$ 1,83
Descrição: MATERIAL GASOTERAPIA, MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P, AR COMPRIMIDO, MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C, TAMPAS, CERCA DE 10 ML, EXTENSOR EM PVC C, CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE : ESTERILIZÁVEL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
144	150,00	UNIDADES	DARU	DARU	R\$ 9,41	R\$ 1.411,50	R\$ 9,41	R\$ 1.411,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL: TERMOSENSÍVEL, MODELO: MILIMETRADO, DIMENSÕES: CERCA 80 MM, APRESENTAÇÃO: BOBINA, COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE C, EQUIPAMENTO, BOBINA COM 30M (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
145	80,00	UNIDADES	MEDPEX	MEDPEX	R\$ 83,10	R\$ 6.648,00	R\$ 83,10	R\$ 6.648,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL VIDEOIMPRESSÃO, TIPO PAPEL: TERMOSENSÍVEL, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO DE EXAMES, LARGURA: 110 MM, COMPRIMENTO: 20 M, TIPO IMPRESSORA: VÍDEO PRINTER SONY UPP- 110S, COM MÍNIMO 18M. (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
156	8.000,00	UNIDADES	PLEION	PLEION	R\$ 0,80	R\$ 6.400,00	R\$ 1,02	R\$ 8.160,00	21,57	R\$ 0,22
Descrição: PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPAS: TAMPAS ROSQUEÁVEL, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
178	15,00	UNIDADES	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 98,21	R\$ 1.473,15	R\$ 98,21	R\$ 1.473,15	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SOLUÇÃO DE SCHILLER (LUGOL 2%), FRASCO COM 15 ML (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
Subtotal Adjudicado R\$ 61.016,65							Subtotal Orçado: R\$ 64.560,05		5,4885 %	R\$ 3.543,40

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	2.000,00	UNIDADES	LUVIX BOX	LUVIX BOX	R\$ 5,84	R\$ 11.680,00	R\$ 8,18	R\$ 16.360,00	28,61	R\$ 2,34

Descrição: COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).

Subtotal Adjudicado R\$ 11.680,00 Subtotal Orçado: R\$ 28,6063 %
16.360,00 R\$ 4.680,00

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	2.000,00	UNIDADES	MEDIX	UNIDADES	R\$ 1,67	R\$ 3.340,00	R\$ 3,66	R\$ 7.320,00	54,37	R\$ 1,99

Descrição: EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS, PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR, TIPO PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR: C, INJETOR LATERAL Y, VALVULADO, TIPO CONECTOR: LUER ROTATIVO C, TAMPA E FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).

184 1.000,00 UNIDADES MEDIX UNIDADES R\$ 3,85 R\$ 3.850,00 R\$ 5,91 R\$ 5.910,00 34,86 R\$ 2,06

Descrição: Sonda trato urinário, modelo: FOLEY, borracha, calibre: 14 french, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: C, balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C, orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).

185 1.000,00 UNIDADES MEDIX UNIDADES R\$ 3,85 R\$ 3.850,00 R\$ 4,42 R\$ 4.420,00 12,90 R\$ 0,57

Descrição: Sonda trato urinário, modelo: FOLEY, borracha, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: C, balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C, orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).

186 1.500,00 UNIDADES MEDIX UNIDADES R\$ 3,85 R\$ 5.775,00 R\$ 4,81 R\$ 7.215,00 19,96 R\$ 0,96

Descrição: Sonda trato urinário, modelo: FOLEY, borracha, calibre: 20 french, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: C, balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C, orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).

187 500,00 UNIDADES MEDIX UNIDADES R\$ 3,85 R\$ 1.925,00 R\$ 5,12 R\$ 2.560,00 24,80 R\$ 1,27

Descrição: Sonda trato urinário, modelo: FOLEY, borracha, calibre: 22 french, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: C, balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C, orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual (** COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).

Subtotal Adjudicado R\$ 18.740,00 Subtotal Orçado: R\$ 31,6681 %
27.425,00 R\$ 8.685,00

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	3.000,00	UNIDADES	MAXICOR	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR, ROLO COM 10M (*** COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO).	R\$ 5,14	R\$ 15.420,00	R\$ 22,32	R\$ 66.960,00	76,97	R\$ 17,18

Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR, ROLO COM 10M (***) COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO).

101	1.000,00	UNIDADES	MAXICOR	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR, ROLO COM 10M (*** COTA RESERVADA, ART. 48, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).	R\$ 5,78	R\$ 5.780,00	R\$ 22,32	R\$ 22.320,00	74,10	R\$ 16,54
-----	----------	----------	---------	--	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR, ROLO COM 10M (***) COTA RESERVADA, ART. 48, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).

Subtotal Adjudicado R\$ 21.200,00 Subtotal Orçado: R\$ 76,2544 R\$ 89.280,00 % 68.080,00

Fornecedor : PRIME SOLUCOES EM SAUDE EIRELI - 27.080.739/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
153	100,00	UNIDADES	weldon	weldon	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00	R\$ 621,67	R\$ 62.167,00	22,79	R\$ 141,67

Descrição: PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: GOIVA BEYER, TIPO PONTA: PONTA CURVA, COMPRIMENTO: 18 CM (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).

Subtotal Adjudicado R\$ 64.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 19,7080 R\$ 79.709,10 % 15.709,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
196	50,00	UNIDADES	foyomed	foyomed	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 215,26	R\$ 10.763,00	7,09	R\$ 15,26
Descrição: VENTILADOR MANUAL DO TIPO BALÃO AUTO INFLÁVEL AMBU, COM RESERVATÓRIO DE 2750ML E MÁSCARA TIPO ADULTO (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
197	30,00	UNIDADES	foyomed	foyomed	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 225,97	R\$ 6.779,10	11,49	R\$ 25,97
Descrição: VENTILADOR MANUAL DO TIPO BALÃO AUTO INFLÁVEL AMBU, COM RESERVATÓRIO E MÁSCARA TIPO INFANTIL (***) COTA EXCLUSIVA, ART. 48, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006).										
Subtotal Adjudicado R\$ 64.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 79.709,10		19,7080 %	R\$ 15.709,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.768.860,80	R\$ 7.832.523,85	77,4164 %	6.063.663,05

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 20 de Janeiro de 2023

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
Secretário(a) Municipal de Saúde